

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 декабря 2018 г. N 971-п

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ
ОТ 01.07.2010 N 460-П**

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Ярославской области от 28 декабря 2015 г. N 112-з "Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области", постановлением Правительства области от 27.09.2012 N 981-п "Об утверждении Порядка создания, реорганизации и упразднения особо охраняемых природных территорий регионального значения в Ярославской области"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень особо охраняемых природных территорий Ярославской области, утвержденный постановлением Правительства области от 01.07.2010 N 460-п "Об утверждении Перечня особо охраняемых природных территорий Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации области и Правительства области", изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель
Правительства области
Д.А.СТЕПАНЕНКО

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2018 N 971-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

1. В разделе 1:

1.1. Из пункта 1.1.1 подраздела 1.1, пунктов 1.2.2 - 1.2.4 подраздела 1.2, пункта 1.4.2 подраздела 1.4, пунктов 1.5.1 - 1.5.4 подраздела 1.5, пунктов 1.7.2, 1.7.4 подраздела 1.7, пункта 1.8.4 подраздела 1.8, пунктов 1.10.2 - 1.10.6 подраздела 1.10, пунктов 1.11.1, 1.11.2 подраздела 1.11, пункта 1.12.3 подраздела 1.12, пунктов 1.13.2, 1.13.4, 1.13.5 подраздела 1.13, пункта 1.15.2 подраздела 1.15, пунктов 1.16.2, 1.16.3 подраздела 1.16, графы 2, слово "ландшафтный" исключить.

1.2. В пункте 1.2.1 подраздела 1.2:

- из графы 2 слово "(ландшафтный)" исключить;

- графу 3 дополнить словами "(в том числе в Борисоглебском МР - 3326,9259, в Угличском МР - 1,5715; участок 1 - 885,3340, участок 2 - 242,9021, участок 3 - 151,9622, участок 4 - 99,8645, участок 5 - 1948,4346)";

- в графе 6 слово "ширина" заменить словами "расположен также в Угличском МР; ширина".

1.3. В подразделе 1.3:

- графу 6 дополнить словами "сведения представлены также в пункте 1.8.1 подраздела 1.8 данного раздела";

- из пункта 1.3.1, графы 2, слово "(зоологический)" исключить.

1.4. Из пункта 1.4.1 подраздела 1.4, пунктов 1.6.1, 1.6.2 подраздела 1.6, пункта 1.7.1 подраздела 1.7, пункта 1.10.1 подраздела 1.10, пунктов 1.12.1, 1.12.2 подраздела 1.12, пункта 1.13.1 подраздела 1.13, пункта 1.15.1 подраздела 1.15, пункта 1.17.1 подраздела 1.17, графы 2, слово "(зоологический)" исключить.

1.5. В подразделе 1.8:

1.5.1. Пункт 1.8.1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование и местонахождение охраняемой территории	Площадь охраняемой территории (га)	Ответственные за соблюдение режима использования охраняемой территории	Граница охраняемой территории	Примечание
1	2	3	4	5	6
1.8.1	Парфеньевский	9576,9644	ГКУ ЯО "Брейтовское	местоположение - Ярославская	расположен

	(в том числе в Некоузском МР - 9576,8305, в Брейтовском МР - 0,1339)	лесничество", ГКУ ЯО "Некоузское лесничество" (в рамках компетенции), собственники, владельцы и пользователи земельных участков	область, Некоузский МР, Некоузское сельское поселение, Рожаловский сельский округ, в районе с. Парфеньево, Брейтовский МР, Брейтовское сельское поселение, Ульяновский сельский округ; схема границ и перечень координат поворотных точек границ приведены в приложениях 1 и 2 к ПЗ 11	также в Брейтовском МР; ширина охранной зоны - 100 м; ПЗ 11
--	--	---	--	---

1.5.2. В пункте 1.8.2:

- из графы 2 слово "(ландшафтный)" исключить;

- в графе 3 цифры "1792,2411" заменить цифрами "1792,1635", цифры "341,4617" - цифрами "341,5393";

- из графы 4 слова "администрация Веретейского сельского поселения, администрация Волжского сельского поселения Некоузского МР, администрация Глебовского сельского поселения Рыбинского МР," исключить;

- графу 6 дополнить словами ", ОЗ 2".

1.5.3. Из пункта 1.8.3, графы 2, слово "(ботанический)" исключить.

1.6. Пункт 1.9.1 подраздела 1.9 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
1.9.1	Левашовский	12159,9042 (в том числе участок 1 - 12134,1356; участок 2 - 23,0017; участок 3 - 2,7670)	ГКУ ЯО "Ярославское лесничество" (в рамках компетенции), собственники, владельцы и пользователи земельных участков	местоположение - Ярославская область, Некрасовский МР, сельское поселение Некрасовское, сельское поселение Красный Профинтерн; схема границ и перечень координат поворотных точек границ приведены в приложениях 2 и 3 к ПЗ 9	ширина охранной зоны - 100 м; ПЗ 9

1.7. Из пункта 1.13.3 подраздела 1.13, графы 2, слово "(гидрологический)" исключить.

1.8. В пункте 1.15.1 подраздела 1.15:

- в графе 3 цифры "18281,1558" заменить цифрами "18279,8196", цифры "64,5742" - цифрами "63,238";

- из графы 4 слова "администрация Даниловского сельского поселения Даниловского МР, администрация Левобережного сельского поселения Тутаевского МР, администрация Белосельского сельского поселения Пошехонского МР," исключить.

1.9. В подразделе 1.16:

1.9.1. В графе 6 слова "см. также пункт" заменить словами "сведения представлены также в пункте 1.2.1 подраздела 1.2, пункте".

1.9.2. Пункт 1.16.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
1.16.1	Ильинский	10494,4006 (в том числе в Угличском МР - 8309,6618; в Борисоглебском МР - 2184,7388)	ГКУ ЯО "Угличское лесничество", ГКУ ЯО "Борисоглебское лесничество" (в рамках компетенции), собственники, владельцы и пользователи земельных участков	местоположение - Ярославская область, Угличский МР, Ильинское сельское поселение, Улейминское сельское поселение, Борисоглебский МР, Высоковское сельское поселение; схема границ и перечень координат поворотных точек границ приведены в приложениях 2 и 3 к ПЗ 4	расположен также в Борисоглебском МР; ширина охранной зоны - 100 м; ПЗ 4

2. В разделе 2:

2.1. В подразделе 2.1:

2.1.1. В пункте 2.1.5:

- графу 3 дополнить словами "(в том числе в Большесельском МР - 4818,4999, в Рыбинском МР - 4,3194)";

- в графе 6 слово "ширина" заменить словами "расположен также в Рыбинском МР; ширина".

2.1.2. В пункте 2.1.7 подраздела 2.1:

- в графе 3 цифры "419,5396" заменить цифрами "407,8723", цифры "334,2262" - цифрами "334,2512", цифры "85,3134" - цифрами "73,6211";

- из графы 4 слова "администрация Большесельского сельского поселения Большесельского МР, администрация Слободского сельского поселения Угличского МР," исключить.

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в подпункте 2.2 пункта 2: в графе 3 пункта 2.4.10 подраздела 2.4 Перечня цифры "424,6703" отсутствуют.

2.2. В пункте 2.4.10 подраздела 2.4, графе 3, цифры "424,6703" заменить цифрами "425,5929".

2.3. В пункте 2.11.16 подраздела 2.11, графе 3, цифру "9" заменить цифрами "7,001".

2.4. Пункт 2.13.3 подраздела 2.13, графу 6, после слов "ширина охранной зоны - 200 м;" дополнить словами "площадь охранной зоны - 1051,391 га;".

2.5. Подраздел 2.14, графу 6, дополнить словами "сведения представлены также в пункте 2.1.5 подраздела 2.1".

2.6. В подразделе 2.16:

2.6.1. В пункте 2.16.3 цифры "35,93" заменить цифрами "35,9274".

2.6.2. В пункте 2.16.4 цифры "77,97" заменить цифрами "77,9646".

2.6.3. В пункте 2.16.5 цифру "7" заменить цифрами "6,9997".

2.6.4. В пункте 2.16.7 цифры "12,7994" заменить цифрами "12,7986".

2.6.5. В пункте 2.16.12 цифры "88,895" заменить цифрами "85,5642", цифры "30,3673" - цифрами "33,6981".

2.6.6. В пункте 2.16.13 цифры "3,356" заменить цифрами "3,3559".

2.6.7. В пункте 2.16.14 цифры "8,4538" заменить цифрами "8,453".

2.6.8. В пункте 2.16.21 цифру "2" заменить цифрами "1,9997".

2.7. Пункт 2.17.2 подраздела 2.17 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
2.17.2	Долина р. Талицы	143,2953 (в том числе в Ярославском МР - 137,3743; в Гаврилов- Ямском МР - 5,921)	собственники, владельцы и пользователи земельных участков	местоположение - Ярославская область, Ярославский МР, Карабихское сельское поселение, Гаврилов-Ямский МР, Шопшинское сельское поселение; схема границ и перечень координат поворотных точек границ приведены в приложениях 1 и 2 к ПП 13	расположен также в Гаврилов- Ямском МР; ПП 13

3. Список использованных сокращений после абзаца тридцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"ОЗ 2 - Положение об охранной зоне государственного природного заказника "Борковский", утвержденное постановлением Администрации области от 04.04.2007 N 125 "Об утверждении положений о государственном ландшафтном заказнике "Борковский" и его охранной зоне".